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در نتیجه توسعه زیرساخت ها و جذب سرمایه؛

دیجى کالا اولین یونیکورن ایرانى 
مى شود

سایت دیجى کالا: بر اساس گزارش « عملکرد 
صدروزه دولت»، سرمایه گذارى خارجى در دیجى کالا 
به عنوان تنها سرمایه گذارى خارجى در بخش فناورى 
اطلاعات ایران در این بازه زمانى معرفى شده است. 
دیجى کالا به عنوان بزرگ ترین کسب وکار اینترنتى 
ایران طى ده سال گذشته به طور متوسط رشد سالانه 
100درصدى را تجربه کرده است. براى استمرار این 
رشد، جذب سرمایه  گذارى خارجى استراتژیکى مؤثر 
است که علاوه بر آورده  مالى به انتقال دانش فنى و 
تجربیات مدیریتى تراز جهانى متعهد باشد. به همین 
علت، جذب سرمایه اخیر براى رقابت این شرکت 
ایرانى با رقباى خارجى منطقه اى بسیار حائز اهمیت 
است. دیجى کالا از دى ماه 1394 فرایند جذب سرمایه 
را از طریق شرکت اینترنشنال اینترنت اینوستمنت 
*(IIIC) و به مبلغ 100 میلیون دلار در قالب افزایش 
سرمایه و در ازاى 21درصد سهام آغاز کرد. این 
فرایند جذب سرمایه با اخذ «مجوز سرمایه گذارى 
خارجى (فیپا)» از «سازمان سرمایه گذارى و 
کمک هاى اقتصادى و فنى ایران» اخیراً کامل شده 
است. این نخستین بار است که سرمایه گذارى در 
یک استارت آپ ایرانى به عنوان عملکرد دولت در 
بخش سرمایه گذارى خارجى مورد تأکید قرارگرفته 
و میزان سهام مبادله شده نیز به طور شفاف اعلام 
مى شود. منابع حاصل از این سرمایه گذارى براى بهبود 
زیرساخت هاى لجستیکى، توسعه  پلتفرم نرم افزارى، 
خلق فرصت هاى شغلى بیشتر در سراسر کشور، 
تأسیس بزرگ ترین مرکز پردازش کالاى خاورمیانه و 
راه اندازى مرکز مجازى فروشندگان و تولیدکنندگان 

ایرانى (Marketplace) اختصاص یافته است.
نایب رئیس کمیسیون برنامه وبودجه مجلس 

اعلام کرد:

حمایت همه جانبه مجلس از 
سرمایه گذارى جسورانه در 

استارت آپ ها
سایت نوپانا: هادى قوامى، نایب رئیس کمیسیون 
برنامه وبودجه مجلس، در خصوص بودجه حمایتى 
استارت آپ  ها و شرکت هاى دانش بنیان گفت: 
«در بودجه سال 97، مبلغ 200 میلیون دلار براى 
حمایت از استارت آپ ها و شرکت هاى دانش بنیان 
در نظر گرفته ایم؛ مجلس تمام قد از صندوق هاى 
سرمایه گذارى جسورانه و استارت آپ  ها حمایت 
مى کند؛ اما متأسفانه برخى نهادها که مسئولیت 
حمایت از طرح هاى نوآورانه را برعهده دارند، 
آن چنان که باید عمل  نکرده اند و این امر در به ثمر 
نرسیدن بسیارى از طرح هاى جدید و خلاقانه تأثیر 

داشته است.» 

اخبار

نقص فنى بسترهاى الکترونیک کسب وکار شما مى تواند به 
یک بحران قانونى و اقتصادى منجر شود؛ براى جلوگیرى 
از این نتیجه، پرسیدن چهار پرسش مهم از تیم IT ضرورى 
است. جنیفر رائور، مشاور حقوقى شرکت Adobe، در 
رابطه با حفظ حریم خصوصى و امنیت، براى کارآفرینان 
و صاحبان کسب و کارهاى کوچک، راهنمایى هاى مفیدى 
را ارائه کرده است. او مى گوید براى داشتن درك حقوقى 
از یک مسئله و در شرایط بحرانى بهتر است با این چهار 

پرسش شروع کنید:
1. چه اطلاعاتى تحت تأثیر قرار گرفت؟

دانستن این موضوع مهم است که آیا این نقص شامل 

اطلاعات قابل شناسایى شخصى (PII) است یا خیر. اگر 
داده ها شامل آدرس ایمیل، شماره تلفن یا اطلاعات 
شخصى دیگر باشند، رگولاتورها شما را به استانداردهاى 
بسیار بالاترى سوق مى دهند. اگر اطلاعات شما شامل 
موارد بالا بود توصیه به شما این است که یک تیم متشکل از 
طرفین داخلى و خارجى شامل محققان قانونى، مشاوران 
خارجى و شرکت بیمه  تشکیل دهید. انجام این کار مى تواند 
یک ایده خوب باشد؛ چراکه در برخى موارد مانند مراقبت 
از مشترى و ارتباطات، حتى اگر تعهدات قانونى براى 
اطلاعیه ها هنوز در دست بازبینى باشند مى توان آن ها را 

احضار کرد.
2. چه تعداد از مشتریان آسیب دیده اند؟

قطعاً تعداد مشتریانى که تحت فشار قرار گرفته اند، شما را 
در هر دو موضع ارتباطات و استراتژى قانونى مطلع خواهند 
کرد. با قوانین و مقررات دست  و پاگیر، نمى توان از فشار 
مشتریان آسیب  دیده براى اطلاع دادن به دیگران جلوگیرى 
کرد، اما هرچه این تعداد کوچک تر باشد، بیشتر مى توانید 
روى ارتباط مستقیم با مشتریان تمرکز کنید. با افزایش 
تعداد ممکن است لازم باشد دعواهاى گروهى، پوشش 
مطبوعاتى ناخواسته و آسیب رساندن به شهرت و نام تجارى 

خود را نیز پیش بینى کنید.
3. کدام محدوده هاى جغرافیایى تحت فشار قرار 

گرفتند؟
به طورکلى عوامل براى کسانى که نیاز به اطلاع دارند و 
نیز بر اساس محل اقامت افراد متفاوت است؛ همچنین 
در ایالات متحده تنها 49 رگولاتور مختلف وجود دارد که 
هرکدام از حوزه هاى قضایى متفاوت هستند. در اروپا تعریف 
اطلاعات شخصى بسیار گسترده است؛ درحالى که در 

ایالات متحده، بیشتر قوانین ایالتى و فدرال مربوط به بخش 
خاصى هستند یا بر حساسیت داده ها تمرکز مى کنند؛ مانند 
داده هاى مالى، سلامتى، شناسه ملى و... هر رگولاتور جدول 
زمانى خاصى براى دریافت اطلاعیه هاى نقص دارد؛ بنابراین 
شما باید به سرعت عوامل مربوط را شناسایى کنید تا وکلاى 

شما بتوانند با رگولاتورهاى مناسب ارتباط بگیرند.
 4. آیا ما گزارش عملکرد داریم؟

گزارش عملکرد مربوطه، تاریخچه اى از اقدامات انجام شده 
در یک پایگاه داده یا سرور است. آن ها را حسابرسى کنید 
و ببینید چه چیزى، چه زمانى و کجا انجام  شده است. 
ازآنجایى که جدول عملکرد ایفاگر نقش قانونى است، 
دراختیارداشتن آن در مواقع بحرانى جهت کمک به تیم 
فنى براى شناسایى دامنه و منبع خسارت، ضرورى است. 
سیاست حفظ حریم خصوصى که سال ها پیش آن ها را 
نوشته اید به یاد دارید؟ ازآنجایى که این سیاست نامه نمایانگر 
نحوه ذخیره، دسترسى و تجزیه وتحلیل داده هاست، 
ممکن است رگولاتورها براى اثبات اینکه تیم شما به دنبال 
خط مشى ها و روش هاى مشخص شده است، نیازمند ارائه 
شواهد باشند؛ ازاین رو مى توانید با کمک سیاست نامه خود 

نحوه نظارت بر تیم را شرح دهید.
نتیجه گیرى: پیش از هر چیز، اطمینان حاصل کنید 
که تیم هاى  فناورى اطلاعات، مهندسى و امنیت شما 
به طورکامل با سیاست حفظ حریم خصوصى آشنایى دارند 
تا در زمان بروز مشکل وقت کشى نکنند. این درك مشترك 
مى تواند به همه افراد کمک کند تا اولویت ها را تعیین کنند؛ 
از طرف دیگر شما به عنوان مدیر  ارشد اجرایى مطمئن 
خواهید بود که تیم شما نظارت لازم براى پاسخگویى به 

این پرسش ها را داشته است.

سایت اکوسیستم: سیستم رتبه بندى بین المللى «کیواس»  
(QS)، به معرفى لیست برترین دانشگاه هاى جهان براى 
تحصیل در رشته هاى مرتبط با کسب وکار (رشته هاى امور 

مالى، مدیریت، تجزیه و تحلیل کسب وکار) که در سال 2018 
براى مقطع کارشناسى ارشد ارائه مى دهند، پرداخته است. 
نظام بین المللى رتبه بندى «کیواس» برنامه هاى دانشگاه ها را 

بر اساس پنج شاخص کلیدى قابلیت کار، کارآفرینى و موفقیت 
فارغ التحصیلان، بازگشت سرمایه گذارى، رهبرى فکر و کلاس 

و دانشکده رتبه بندى کرده است.

پرسش هایى که مدیران هنگام نقص فنى باید از تیم IT خود بپرسند؛

نقص فنى بسترهاى الکترونیک و بحران قانونى اقتصادى در سازمان

دانشگاهمدیران و سازمان

فرموله سازى استراتژى 
و اجراى استراتژى ها

 دلایل اصلى شکست استراتژى ها در دو دسته عمده بیان مى شود:

دانشگاه هاى برتر جهان در حوزه کسب وکار

کتاب «روى خوش استرس»اپلیکیشن Full Contact؛ براى مدیریت مخاطبین
واژه «استرس» نه تنها براى مردم معانى متفاوتى دارد، بلکه درباره انواع آن و تأثیراتش بر انسان 
و زندگى او نیز اختلاف نظر زیادى وجود دارد. احساس اضطراب، حس غمگینى و افسردگى، 
کلافگى و بى  قرارى، مشغله هاى ذهنى و... مفاهیمى هستند که افراد از آنان به عنوان استرس یاد 
مى کنند.از طرف دیگر هرچند کارشناسان بهداشت روان تعریف واضح ترى از استرس داشته و 
آن را عامل برهم زننده تعادل زیستى، روانى یا اجتماعى میدانند، ولى درباره انواع و تأثیرات آن 
اختلاف هاى چشمگیر با همدیگر دارند. آنان استرس را به مثبت یا خوب و منفى یا بد تقسیم 

مى کنند و معتقدند هر دو نوع استرس مى تواند تأثیرات منفى بر سلامتى فرد داشته باشد.
کلى مک گنیگال در این کتاب سعى کرده علاوه بر ارائه تعریفى به  روز از استرس، با نگاهى جدى 

به تأثیرات مثبت یا منفى آن بر انسان نیز بپردازد.     

در دنیاى امروز راه اندازى و اداره کردن کسب وکار با داشتن راه حل هاى جدید و امروزى به نتیجه 
مى رسد. خوشبختانه پیشرفت تکنولوژى این بار هم به ما کمک مى کند تا با دشوارى کمترى به 
مدیریت کسب وکارمان بپردازیم. هر کسب وکارى که داشته باشید، با استفاده از اپلیکیشن هاى کاربردى 
مى توانید برخى فرایندها را به آسانى مدیریت کنید. تماس هاى دریافتى از مشتریان، فهرست همکاران، 
افراد مهم و اطلاعات تماس آنان، همه وهمه ممکن است در یک روز کارى شلوغ شما را آشفته کند. 
به جاى وابسته بودن به برنامه عمومى براى مدیریت مخاطبین که در گوشى هوشمند یا لپ تاپ شما 
وجود دارد، یک اپلیکیشن حرفه اى تر کار را برایتان آسان مى کند. اپلیکیشن Full Contact هماهنگ 
با سیستم عامل هاى iOS و اندروید و همچنین ویندوز و مک او اس است. در این اپلیکیشن کاربردى 

کسب وکار مى توانید اطلاعات اولیه اشخاص یا شرکت ها را وارد کنید . 

معرفى کتابمعرفى اپلیکیشن

 بنابراین آنچه بیش از 80درصد مدیران در سطح 
جهان به تازگى اگر نگوییم بیش از استراتژى به 
آن توجه دارند یا به نوعى وجود آن را از استراتژى 
مهم تر مى دانند، مفهوم چابکى و ایجاد مزیت از 
طریق آن است. چابکى یعنى توانایى، انعطاف 
و قابلیت هاى لازم براى تغییر یا هم خوانى و 
هم سویى با شرایط جدید به منظور بهره بردن 
از فرصت هایى که تغییرات محیط براى آنان 

حاصل مى کند یا مقابله با نیروهاى رقابتى.
این درحالى است که تنها 19درصد مدیران 
همچنان بر این باورند که مزیت رقابتى حاصل 
از استراتژى همچنان امکان پذیر است؛ اما آنچه 
ظاهراً امروزه بر اذهان رهبران کسب وکارها 
غالب است، ناکارامدى استراتژى است که منشأ 
آن مى تواند درنظرگرفتن واقعیت صنعت، بازار، 
اقتصاد، سیاست و عدم بسترسازى فرهنگى 

و سازمانى مناسب، سبک رهبرى و مدیریتى 
موردنیاز جهت ایجاد تغییرات در سازمان 
و حمایت کارکنان باشد. مواردى که اشاره 
شد از عمده مشکلات سازمان هاى ایرانى در 
گرفتن نتیجه از استراتژى هاست؛ بااین وجود، 
آنچه واضح است مفهومى است که به صورت 
کامل بتواند جاى استراتژى را بگیرد که در علم 
مدیریت وجود ندارد و سازمان ها باید دنبال 
دلایل اصلى عدم توفیق استراتژى ها در درون 
خود باشند؛ چراکه اگر نیمى از استراتژى ها 
شکست مى خورند نیمى دیگر با موفقیت 
 AT اجرا مى شوند. بر اساس گزارش تحقیق
Kearney مدیران دلایل اصلى شکست 
استراتژى ها را در دو دسته عمده بیان کرده اند: 

فرموله سازى استراتژى و اجراى استراتژى ها.
6درصد از مدیران معتقدند که ایراد در تدوین 

است. 7درصد معتقدند که ایراد در اجراست.
87درصد معتقدند که ایراد هم در اجرا و هم در 

تدوین است.
اگر استراتژى ها را یک سیستم مدیریتى در نظر 
بگیریم، داراى دو بخش تدوین و اجرا خواهد 
بود. محقق شدن چشم انداز به کیفیت داده ها، 
تجزیه وتحلیل ها و تصمیم هاى بخش تدوین 
و کیفیت اجراى استراتژى بستگى دارند. در 
قسمت تدوین 88درصد مدیران مشکل را در 
درك درست و شفاف از روندهاى آینده مى دانند 
و نکته تعجب آور آن است که 87درصد از مدیران 
عدم درك و آگاهى از قابلیت ها و توانایى هاى 
سازمان را یکى از عامل هاى شکست استراتژى ها 

در مرحله تدوین مى دانند.
اما یکى از دلایل اصلى شکست استراتژى ها 
در مرحله تدوین که 84درصد مدیران روى 

آن ها اتفاق نظر داشتند رویکرد تدوین از بالا 
به پایین است، روشى که در شرکت هاى 
ایرانى نیز بسیار مرسوم است. بدین صورت 
که استراتژى در سطح بالاى سازمان فرموله 
مى شود و بعد به لایه ها و سطوح پایین دیکته 
مى شوند. در فاصله زمانى انتقال استراتژى 
به سطوح پایین تر و درك و اجراى آن توسط 
افراد ممکن است در بالاى هرم تصمیم هاى 
جدید اتخاذ و تغییراتى در استراتژى حاصل، اما 
با تأخیر به لایه هاى پایین منتقل شود که خود 
ایجاد عدم هم سویى مى کند و چابکى نیز در 
سازمان شکل نمى گیرد. این نقطه اى است که 
ما را به اجرا وصل مى کند، 90درصد از مدیران 
عدم درك کارکنان از استراتژى و عدم وجود 
قابلیت ها، مهارت ها و توانایى هاى لازم براى 
اجرا را عمده ترین دلیل شکست آن ها در مرحله 

اجرا مى دانند.بر اساس نتایج تحقیق یادشده 
آنچه مى توان به عنوان توصیه به مدیران ایرانى 
براى تدوین و اجراى موفق استراتژى ها ارائه 
کرد آن است که محیط داخلى و بیرونى خود را 
به صورت منظم موردمطالعه قرار دهند، روندهاى 
آینده را پیش بینى کنند و آن ها را در فرایند 
تصمیم سازى هاى استراتژیک خود حتماً در 
نظر بگیرند.توصیه دیگر در خصوص بعد انسانى 
استراتژى است: مدیر یک سازمان بر فرض 
استفاده از داده هاى دقیق و استفاده صحیح از 
ابزارها بهترین استراتژى ممکن را تدوین کند 
این درواقع کارکنان سازمان هستند که باید 
آن ها را اجرا کنند تا نتایج استراتژیک مطلوب 
حاصل شود. بدین منظور توصیه مى شود مدیران 
و افراد در سطوح مختلف در مراحل تدوین 
استراتژى حضور داشته باشند و این فرایند 

هم زمان از بالا به پایین و پایین به بالا در سازمان 
جارى شود؛  همچنین این موضوع را باید در نظر 
داشت که اجراى استراتژى ها همواره با تغییراتى 
در سازمان همراه خواهد بود که کارکنان باید 
آن ها را بپذیرند.و مطلب آخر آنکه استراتژى و 
مدیریت استراتژیک برخلاف همه شکست ها 
و دشوارى ها، همواره جزو ابزارهاى موردعلاقه 
مدیران بوده است. بر اساس تحقیقات شرکت 
Bain & Co که هر دو سال یک بار نتایج آن در 
خصوص محبوب ترین ابزارهاى مدیریتى منتشر 
مى شود، مدیریت و برنامه ریزى استراتژیک 
در آخرین گزارش منتشرشده، رتبه چهارم را 
داشته است. این در حالى است که گزارش هاى 
سال هاى 2000، 2006 و 2012 این ابزار را 
در رتبه اول محبوب ترین ابزار مدیریت نشان 

مى دهد.
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93درصد از بازاریاب ها از ویدئو براى تبلیغات آنلاین، فروش یا ارتباط با مشترى بهره مى برند.

%52
52درصد از متخصصان بازاریابى بر این عقیده هستند که تبلیغات 
ویدئویى بیشترین نرخ بازگشت سرمایه را در میان تبلیغات دیگر 

دارد.

5میلیارد
سرویس اشتراك گذارى ویدئو یوتیوب نزدیک به پنج میلیارد بازدیددر روز دارد.

سرویس یوتیوب دومین موتور جست وجوگر محبوب و مورد استفاده در جهان 
است.

استفاده از کلمه ویدئو در یک خبرنامه ایمیلى:
نرخ بازدید ایمیل را 19درصد افزایش مى دهد؛

نرخ بازکردن لینک را 65درصد افزایش مى دهد؛
مشترکین بازاریابى هاى اینترنتى 95درصد از یک ویدئو نرخ خروج از سرویس را 26درصد افزایش مى دهد.

تبلیغاتى و تنها 10درصد متن و پیام از یک ایمیل تبلیغاتى را 
به خاطر خواهند سپرد.

%95 %10

خریداران 174درصد احتمال خرید بیشترى پس از 
دیدن یک ویدئوى تبلیغاتى دارند.

%174

78درصد از مردم هر هفته یک بار ویدئو 
آنلاین تماشا مى کنند.

55درصد از مردم هرروز ویدئوهاى اینترنتى 
را تماشا مى کنند.

%78

%19
%65

%26

یکى از مشکلات مدیران قرن بیست ویکم اختصاص دادن منابع زیاد 
براى تدوین استراتژى هایى است که بتوانند تغییرات سریع محیط 
کسب وکار را اول شناسایى و آن ها را تبدیل به فرصت و در ادامه تغییرات احتمالى آینده را پیش بینى کنند تا استراتژى ها را در زمان 

مناسب و با دقت زیاد مورد بازبینى قرار دهند. این چرخه اى است که پایان ندارد.

رضا شریف، دکتراى مدیریت کسب وکار – استراتژى
info@parsianstrategy.com 

راضیه مؤمنى 
 info@nopana.ir 

تجزیه وتحلیل کسب وکار 

رتبه نام دانشکده نام دانشگاه و کشور
1 Sloan دانشکده مدیریت (آمریکا) MIT موسسه فناورى ماساچوست
2 McCombs مدرسه کسب وکار دانشگاه تگزاس در آستین (آمریکا)
3 مدرسه کسب وکار مارشال دانشگاه کالیفرنیاى جنوبى (آمریکا)
4 دانشکده مدیریت کارلسون دانشگاه مینه سوتا (آمریکا)
5 مدرسه بازرگانى ملبورن دانشگاه ملبورن (استرالیا)

دارایى، مالیه، سرمایه گذارى

رتبه نام دانشکده نام دانشگاه و کشور
1 مدرسه بازرگانى لندن انگلستان
2 Sloan دانشکده مدیریت (آمریکا) MIT موسسه فناورى ماساچوست
3 پاریس HEC مدرسه مدیریت فرانسه
4 Saïd مدرسه بازرگانى دانشگاه آکسفورد (انگلستان)
5 مدرسه کسب وکار هآس دانشگاه کالیفرنیا، برکلى (آمریکا)

مدیریت

رتبه نام دانشکده نام دانشگاه و کشور
1 پاریس HEC مدرسه مدیریت فرانسه
2 مدرسه بازرگانى لندن انگلستان
3 ESADE دانشکده (اسپانیا) Ramon Llull دانشگاه
4 ESSEC مدرسه بازرگانى مشترك میان فرانسه و سنگاپور
5 کالج اقتصاد امپریال لندن کالج امپریال لندن (انگلستان)
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